INDICAÇÃO Nº 426/2021

Divinópolis,  de 22 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador,  que o  presente subscreve,  nos termos regimentais,  requer  de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal  Gleidson
Gontijo  de Azevedo,  solicitando que  seja  estudada junto ao órgão competente do Executivo,  a
possibilidade de:

Realizar operação de recapeamento no bairro Niterói, na Av. Governador Magalhães Pinto,
entre a R. Bragança Paulista e a Av. Marginal da MG-050.

Justificativa:

A presente indicação que ora apresentamos, visa atender a reivindicação dos moradores da
região, haja vista que é de grande valia para assegurar a qualidade de vida dos cidadãos.

Tal solicitação se faz necessária pois o trecho dá acesso ao Centro Integral de Saúde São
Bento Menni, à diversos bairros da cidade e também à cidades, como Itaúna-MG, além disso, dá
acesso ao centro industrial, que reúne diversas empresas, gerando um grande fluxo de veículos no
local. O trecho, que está em condições intransitáveis, é o grande responsável por acidentes e danos
aos carros que ali trafegam.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador - PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br